m irum

mirum dictu est, quantum in eo diuina misericordia eluxerit. Coquebat Patris mentem ea cura, miserumque senem ad infernas sedes iam dudum descendisse ratus, magnopere angebatur animo, sed Dei aspirante numine, iam post nouem amplius menses (longius enim, quam ut saepius adiri posset, morabatur æger) eo Pater reueritur, inuenit iam iam agentem animam, suadet prolixa tandem hortatione, Christianus ut fiat; at ille, quin imo, inquit, morior auorum vestigia sequens, & quos iam diu multumque, noui, veneror Deos; tellurem nimirum, maiatum & cœruos, quippe iij proficiunt in humanos usus & commodum. Tu vero, quem prædicas, quis ille est Deus? nec noui, nec venenor, nec vidi unquam his oculis. Ingemuit Pater, ac ne quid intentatum relinquaret, tametsi barbaricum ingenium flecti nequam posset, instat ex ipsa natura rerum petitis rationibus, sed tanto voluntas illi obstinatior. Occurserant enim eius animo falsa uitæ consuetudinis documenta, ludi, compotationesque, quæque ebrietatem sequuntur; quibus, virgente præfertim dæmone, ita barbara hominis mens induruerat, ut iam sacerdotis hortamenta & monita, non modo ad animum, sed ne ad aures quidem admitteret. Atque adeo aliquot infelix dies in hac insanìa perstitit, donec de inferorum cruciatibus, non ita multo post obitum subtundis, deque scelerorum supplicijs, & horrore pænatum sermonem noster intexuit, obstinatumque animum flexit: tum hic tanquam ex alto veterno excitatus, caput extulit, cœpitque ex eo mollescere, & aspicere diuinam lucem, dete-

starique parentum errores, ac delibutus maiore gaudio, quam quod mens capere possit, fidei elementis instructus, diuina baptismi gratia potitus est; statimque ab ipsa ablutione, fauente callo fortunatam animam dedit. Ablatus est quoque sacrificulis & beneficis medendi usus, inhumanumque facinus exterminatum, quo gentem imperitabant occidi puerorum viri, cruento ut occisorum intincti ægri ad salutem repararentur.

MISSIO AD PALV- DEM MAGNAM.

TRES Sacerdotes, tribus stationibus partitioni in hanc missionem excurrunt, vbi quatuor hominum millia Christianæ doctrinæ, & sacrorum mysteriorum imbris irrigandos nocti, milie supra quingentos hoc anno irrigarunt, & Christo adiunxerunt. Cacicij duo magno suæ genti comitatu ad nos venere, sexcentique ex comitibus baptismali lauacro abluti sunt; Dynasta item alius nuperrimè baptizatus, cum ad suos reuertens, legatos procul dimisisset, ut ad regale conuiuum populares euocarent vniuersos: ex duos efferi homines, alterum occiderunt, alterum igni tostum epulati sunt; tertium item voratum nisi cum à suis male acciperetur, properè se propulisset: is vidisse se testatus est numerosam indigenarum plebem, quos Hooes, id est hostes vocant. Reliqui vero eiusdem Dynastæ legati, oppida pœnè septem propediem ad nos ventura esse nunciarunt, tresque adeo missi sunt ad nostros obrides,